
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Prefeitura Municipal de Tapiratiba-SP 
Pça D. Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 - Fone(019) 3657-1259 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: preftapiratiba@terra.com.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA N.º 49/09, DE 22 DE JANEIRO DE 2009 
Dispõe sobre nomeação de Diretor Técnico da Rede Pública 
de Saúde e dá outras providências. 

 
JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,  
 

 
  R E S O L V E : 
 

 Art 1º  Nomear o Senhor Dr. ERMESON VILELA DE SOUSA , RG.19.718.264 
e CPF 071.243.668-52, para exercer a função de Diretor Técnico da Rede Pública Municipal 
de Saúde. 

  
 Art 2º  O Diretor, acima nomeado, tem como função Coordenar todos os 

Processos Técnicos Operacionais, envolvidos nas atividades de Saúde da Rede Pública 
Municipal. 

  
  Art 3º  Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

23/04, de 31 de maio de 2004, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 22 de janeiro de 2009. 
 

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL  


